
III 

(Citi tiesību akti) 

EIROPAS EKONOMIKAS ZONA 

EBTA UZRAUDZĪBAS IESTĀDES LĒMUMS 

Nr. 20/14/COL 

(2014. gada 29. janvāris), 

ar ko deviņdesmit otro reizi groza procedūras un materiālo tiesību noteikumus valsts atbalsta jomā 

EBTA UZRAUDZĪBAS IESTĀDE, 

ŅEMOT VĒRĀ Līgumu par Eiropas Ekonomikas zonu (1) un jo īpaši tā 61.–63. pantu un 26. protokolu, 

ŅEMOT VĒRĀ Nolīgumu starp EBTA valstīm par Uzraudzības iestādes un Tiesas izveidi (2) un jo īpaši tā 5. panta 2. punkta 
b) apakšpunktu un 24. pantu, 

tā kā: 

EBTA Uzraudzības iestādes Valsts atbalsta pamatnostādņu nodaļa par kuģu būvi (3) zaudēja spēku 2013. gada 
31. decembrī (4). 

Šī nodaļa atbilda Kopienas Kuģu būves valsts atbalsta nostādnēm (5), kas zaudēja spēku 2013. gada 31. decembrī (6). 

Eiropas Komisija (“Komisija”) 2013. gada 6. decembrī publicēja paziņojumu par Kuģu būves valsts atbalsta nostādņu 
piemērošanas termiņa pagarināšanu līdz 2014. gada 30. jūnijam (7). 

Kā noteikts Kopienas nostādņu 10. punktā, Komisija paredz noteikumus par inovācijas atbalstu kuģu būves nozarei 
iekļaut Kopienas Nostādnēs par valsts atbalstu pētniecībai, attīstībai un inovācijai, bet noteikumus par reģionālo atbalstu 
kuģu būves nozarei – Reģionālā atbalsta pamatnostādnēs. 

Komisija 2013. gada 19. jūnijā pieņēma jaunās Valsts reģionālā atbalsta pamatnostādnes 2014.–2020. gadam. Arī EBTA 
Uzraudzības iestāde (“Iestāde”) pieņēma jaunas Reģionālā atbalsta pamatnostādnes 2014.–2020. gadam. Tomēr abas šīs 
pamatnostādnes būs piemērojamas tikai no 2014. gada 1. jūlija. 

Komisija patlaban pārskata Nostādnes par valsts atbalstu pētniecībai, attīstībai un inovācijai. Vēl nav zināms datums, kad 
tiks pieņemtas jaunās Nostādnes par valsts atbalstu pētniecībai, attīstībai un inovācijai, bet Komisija plāno pabeigt šo 
procesu līdz 2014. gada 30. jūnijam. 

Ņemot vērā, ka Iestāde plāno vispārīgos horizontālos noteikumus attiecināt arī uz kuģu būves nozari, kā noteikts Kuģu 
būves pamatnostādņu 10. punktā, un lai nodrošinātu valsts atbalsta noteikumu vienādu piemērošana visā Eiropas Ekono
mikas zonā, būtu jāpagarina Iestādes Valsts atbalsta pamatnostādņu pašreizējās nodaļas par kuģu būvi darbības termiņš. 

19.6.2014. L 179/77 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) “EEZ līgums”. 
(2) “Nolīgums par Uzraudzības iestādes un Tiesas izveidi”. 
(3) OV L 31, 31.1.2013., 77. lpp., EEZ papildinājums Nr. 7, 31.1.2013., 1. lpp. 
(4) Sk. EBTA Uzraudzības iestādes Kuģu būves valsts atbalsta pamatnostādņu 35. punktu. 
(5) OV C 364, 14.12.2011., 9. lpp. 
(6) Sk. Kopienas Kuģu būves valsts atbalsta nostādņu 35. punktu. 
(7) OV C 357, 6.12.2013., 1. lpp. 



Ir veiktas apspriedes ar Komisiju un EBTA valstīm, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

EBTA Uzraudzības iestādes Kuģu būves valsts atbalsta pamatnostādņu 35. punkta pirmo teikumu aizstāj ar šādu: 

“35.  Iestāde šajās pamatnostādnēs izklāstītos principus piemēro līdz 2014. gada 30. jūnijam.” 

2. pants 

Autentisks ir tikai teksts angļu valodā. 

Briselē, 2014. gada 29. janvārī 

EBTA Uzraudzības iestādes vārdā – 

priekšsēdētāja Kolēģijas loceklis 

Oda Helen SLETNES Frank BÜCHEL  

19.6.2014. L 179/78 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	EBTA UZRAUDZĪBAS IESTĀDES LĒMUMS Nr. 20/14/COL (2014. gada 29. janvāris), ar ko deviņdesmit otro reizi groza procedūras un materiālo tiesību noteikumus valsts atbalsta jomā 

